
Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt- Pins Spiele Schnitt Bonus

Damen 5 LM Sabine Sonnenschein BuB 2.905 2.845 15 189,7 60

2. Marina Tietge BSV Brhv. 2.683 2.663 15 177,5 20

3. Anja Steinborn BSV Brhv. 2.323 2.303 15 153,5 20

4. Sonja von Rickeln BSV Brhv. 2.060 2.040 15 136,0 20

5. Anke von Rickeln BSV Brhv. 1.296 1.296 12 108,0

   2. Marina Tiedge  1. Sabine Sonnenschein  3. Anja Steinborn 2. Ralf Gräwe       1. Mike Bühler      3. Tom Müllerstedt

Foto: Andreas Rösch / Jörg Schroeder

Herren 15 LM Mike Bühler BuB 3.875 3.795 17 223,2 80

2. Ralf Gräwe BuB 3.829 3.729 17 219,4 100

3. Tom Müllerstedt BSV Brhv. 3.657 3.597 17 211,6 60

4. Guido Schwendler BuB 3.484 3.444 17 202,6 40

5. Christian Hartmann BuB 3.334 3.334 17 196,1 0

6. Nils Rosenbach BSV Brhv. 3.284 3.264 17 192,0 20

7. Lennard Kröger BSV Brhv. 2.400 2.400 12 200,0

8. Kim-Tobias Bollmann BuB 2.399 2.399 12 199,9

9. Dieter Kapitza Stern 2.388 2.388 12 199,0

10. Andreas Rösch Stern 2.375 2.375 12 197,9

11. Jörn Grobecker BSV Brhv. 2.270 2.270 12 189,2

12. Wolfgang Weickert Stern 2.249 2.249 12 187,4

13. Thomas Löhr BSV Brhv. 2.212 2.212 12 184,3

14. Reinhold Tiedge BSV Brhv. 2.204 2.204 12 183,7

15. Heino Außem Stern 2.165 2.165 12 180,4

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 2 2

Anlagen: 05. / 06.02.2022 Strikee's Findorff

Manfred Bischoff 25.05.2022  -  Seite 1 BuB-LM-Ehrentafel-2022



Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt

Seniorinnen A 5 LM Sabine Sonnenschein BuB 2.283 2.283 12 190,3

50-59 J. 2. Renate Kühne BuB 2.104 2.104 12 175,3

3. Anja Steinborn BSV Brhv. 1.859 1.859 12 154,9

4. Sonja von Rickeln BSV Brhv. 1.638 1.638 12 136,5

5. Anke von Rickeln BSV Brhv. 1.296 1.296 12 108,0

Seniorinnen B 1 LM Roswitha Hilken BuB 1.729 1.729 12 144,1

60-69 J. 2. - 0 12 0,0

3. - 0 12 0,0

4. 0 12 0,0

Seniorinnen C 1 LM Rita Balke Stern 1.818 1.818 12 151,5

ab 70 Jahre 2. - 0 12 0,0

3. -

xx

xxx

Seniorinnen.A:     3. Anja Steinborn      2. Renate Kühne       1. Sabine Sonnenstein

Fotos: Andreas Rösch
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Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt

Senioren A 5 LM Guido Schwendler BuB 2.435 2.435 12 202,9

50-59 J. 2. Tom Müllerstedt BSV Brhv. 2.433 2.433 12 202,8

3. Karl-Wilhelm Schaub Stern 2.384 2.384 12 198,7

4. Jörg Schroeder Stern 2.293 2.293 12 191,1

5. Jörn Grobecker BSV Brhv. 2.270 2.270 12 189,2

Senioren B 10 LM Ralf Gräwe BuB 2.565 2.565 12 213,8

60-69 J. 2. Dieter Kapitza Stern 2.388 2.388 12 199,0

3. Andreas Rösch Stern 2.375 2.375 12 197,9

4. Wolfgang Weickert Stern 2.249 2.249 12 187,4

5. Thomas Löhr BSV Brhv. 2.212 2.212 12 184,3

6. Reinhold Tiedge BSV Brhv. 2.204 2.204 12 183,7

7. Klaus Peter BuB 2.160 2.160 12 180,0

8. Wilfried Hilken Stern 2.102 2.102 12 175,2

9. Horst Dörger BSV Brhv. 1.928 1.928 12 160,7

10. Holger Reuter Stern 1.407 1.407 8 175,9

Senioren C 5 LM Wilfried Riesmeier BuB 2.205 2.205 12 183,8

ab 70 Jahre 2. Günter Schätzchen Stern 2.171 2.171 12 180,9

3. Heino Außem Stern 2.165 2.165 12 180,4

4. Peter Arendt Stern 2.149 2.149 12 179,1

5. Bernd Mudder Stern 2.115 2.115 12 176,3

 SenA:  2.   T. Müllerstedt    1. G. Schwendler    3. K-W. Schaub  SenB:    2. Dieter. Kapitza  1. Ralf Gräwe     3. Andreas Rösch

SenC:  2. Günter Schätzchen   1. Wilfried Riesmeier   3. Heino Außem Fotos: A. Rösch, J. Schroeder
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Anlagen: 05. / 06.02.2022 Strikee's Findorff

Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt Bonus

Juniorinnen - LM - -
 19-23 J. 2.

3.

Junioren - LM
 19-23 J. 2.

3. -

Versehrte - LM
Damen 2. -

3. -

Versehrte 3 LM Günter Schätzchen Stern 2.171 12 180,9
Herren 2. Wilfried Hilken Stern 2.102 12 175,2

3. Joshua von Rickeln BSV Brhv. 1.036 12 86,3

2. Wilfried Hilken    1. Günter Schätzchen    3. Joshua von Rickeln

Fotos: Manfred Bischoff 
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Teiln. Spieler Verein Pins Spiele Schnitt

weibl.Jgd A LM

2. -

3. -

männl.Jgd A 3 LM Sebastian Brau BSV Brhv. 1.097 6 182,8

2. Jordan Hildebrandt BSV Brhv 1.001 6 166,8

3. Oliver Stahmann BSV Brhv 722 6 120,3

       Die Platzierten der Landesmeisterschaft Jugendliche 2022

weibl.Jgd B 2 LM Kimberly-Ann Silberer BuB 966 6 161,0

2. Annika Fischer BSV Brhv 615 6 102,5

3. -

männl.Jgd B LM

2.

3.

Teilnehmer: 5

Foto: Ulla Rosenbach, Bremerhaven ???

DBU-Bremen -    E H R E N T A F E L  Landesjugendmeisterschaft Einzel  2022

Anlage:  Beyond Bowling Bremerhaven,  15.05.2022

Manfred Bischoff 25.05.2022  -  Seite 5 BuB-LM-Ehrentafel-2022



Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Q Bühler, Mike 216 162 217 203 798 222 221 225 228 896 244 190 245 279 958 2652 221,00

2 Q Gräwe, Ralf 204 279 202 227 912 190 203 245 217 855 219 187 200 192 798 2565 213,75

3 Hartmann, Christian 206 224 209 221 860 246 181 188 235 850 182 182 191 191 746 2456 204,67

4 Schwendler, Guido 235 235 186 209 865 177 187 210 179 753 204 213 179 221 817 2435 202,92

5 Müllerstedt, Tom 182 187 194 160 723 225 193 204 257 879 179 236 202 214 831 2433 202,75

6 Rosenbach, Nils 210 198 195 201 804 225 224 182 179 810 174 203 222 190 789 2403 200,25

7 Kröger, Lennard 180 208 185 204 777 202 208 235 170 815 215 225 200 168 808 2400 200,00

8 Bollmann, Kim-Tobias 233 168 170 186 757 171 231 223 178 803 208 212 213 206 839 2399 199,92

9 Kapitza, Dieter 245 179 224 191 839 193 199 209 193 794 162 202 175 216 755 2388 199,00

10 Rösch, Andreas 201 168 193 203 765 184 203 232 207 826 191 192 211 190 784 2375 197,92

11 Grobecker, Jörn 184 244 187 203 818 231 204 146 166 747 173 173 190 169 705 2270 189,17

12 Weickert, Wolfgang 193 162 201 159 715 161 187 223 190 761 190 212 189 182 773 2249 187,42

13 Löhr, Thomas 156 214 198 236 804 147 126 211 180 664 165 189 233 157 744 2212 184,33

14 Tiedge, Reinhold 181 212 210 167 770 199 161 186 158 704 179 196 171 184 730 2204 183,67

15 Außem, Heinrich-Willy 171 218 170 177 736 115 138 203 215 671 195 181 222 160 758 2165 180,42

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Q Sonnenschein, Sabine 180 171 201 161 713 178 225 249 170 822 216 165 191 176 748 2283 190,25

2 Q Tiedge, Marina 193 194 163 189 739 190 162 173 201 726 169 181 169 185 704 2169 180,75

3 Steinborn, Anja 185 140 128 156 609 169 157 143 149 618 143 151 169 169 632 1859 154,92

4 Rickeln, Sonja von 130 135 137 136 538 117 123 133 159 532 157 146 151 114 568 1638 136,50

5 Rickeln, Anke von 90 93 105 135 423 147 88 103 140 478 105 95 106 89 395 1296 108,00

Ergebnisse Versehrte: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Q Schätzchen, Günter 187 217 171 179 754 167 212 166 171 716 156 163 173 209 701 2171 180,92
2 Hilken, Wilfried 172 184 150 172 678 169 149 213 197 728 162 208 156 170 696 2102 175,17
3 Rickeln, Joshua von 75 90 78 80 323 75 106 86 99 366 91 98 80 78 347 1036 86,33

Zwischenrunde

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2022

Einzel - Aktive

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Andreas Rösch
BuB-Sportwart 07.02.2022



Serie1 Serie2 Serie3 Ges. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Ges. Pins Schnitt

1/Q Sonnenschein, Sabine 713 822 748 2283 178 187 197 562 2845 189,67 60 2905

2/Q Tiedge, Marina 739 726 704 2169 176 135 183 494 2663 177,53 20 2683

3 Steinborn, Anja 609 618 632 1859 137 130 177 444 2303 153,53 20 2323

4 Rickeln, Sonja von 538 532 568 1638 122 171 109 402 2040 136,00 20 2060

Serie1 Serie2 Serie3 Ges. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Ges. Pins Schnitt

1/Q Bühler, Mike 798 896 958 2652 263 259 202 227 192 1143 3795 223,24 80 3875
2/Q Gräwe, Ralf 912 855 798 2565 236 211 201 247 269 1164 3729 219,35 100 3829
3 Müllerstedt, Tom 723 879 831 2433 256 247 231 227 203 1164 3597 211,59 60 36572311

4 Schwendler, Guido 865 753 817 2435 214 204 168 210 213 1009 3444 202,59 40 3484

5 Hartmann, Christian 860 850 746 2456 178 161 182 201 156 878 3334 196,12 0 3334

6 Rosenbach, Nils 804 810 789 2403 200 192 181 131 157 861 3264 192,00 20 3284

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2022 - Einzel
Ergebnisse Finale Aktive Damen

BonusErgebnisVor- u. Zwischenrunde Finalrunde

Landeseinzelmeister 2022 sind Sabine Sonnenschein und  Mike Bühler - Herzlichen Glückwunsch ! -

Ergebnisse Finale Aktive Herren
Vor- u. Zwischenrunde Finalrunde Ergebnis

Bonus

Andreas Rösch
BuB-Sportwart 07.02.2022



Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Sp.1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Sp. 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Sp. 9-12 Gesamt Schnitt

1Q Schwendler, Guido 235 235 186 209 865 177 187 210 179 753 204 213 179 221 817 2435 202,92

2Q Müllerstedt, Tom 182 187 194 160 723 225 193 204 257 879 179 236 202 214 831 2433 202,75

3 Schaub, Karl-Wilh. 197 192 221 192 802 202 227 210 203 842 160 189 189 202 740 2384 198,67

4 Schroeder, Jörg 193 170 185 212 760 191 200 214 175 780 181 184 194 194 753 2293 191,08

5 Grobecker, Jörn 184 244 187 203 818 231 204 146 166 747 173 173 190 169 705 2270 189,17

1Q Gräwe, Ralf 204 279 202 227 912 190 203 245 217 855 219 187 200 192 798 2565 213,75

2 Kapitza, Dieter 245 179 224 191 839 193 199 209 193 794 162 202 175 216 755 2388 199,00

3 Rösch, Andreas 201 168 193 203 765 184 203 232 207 826 191 192 211 190 784 2375 197,92

4 Weickert, Wolfgang 193 162 201 159 715 161 187 223 190 761 190 212 189 182 773 2249 187,42

5 Löhr, Thomas 156 214 198 236 804 147 126 211 180 664 165 189 233 157 744 2212 184,33

6 Tiedge, Reinhold 181 212 210 167 770 199 161 186 158 704 179 196 171 184 730 2204 183,67

7 Peter, Klaus 139 158 213 153 663 145 187 195 224 751 159 206 183 198 746 2160 180,00

8 Hilken, Wilfried 172 184 150 172 678 169 149 213 197 728 162 208 156 170 696 2102 175,17

9 Dörger, Horst 168 178 153 160 659 138 159 194 167 658 144 148 168 151 611 1928 160,67

10 Reuter, Holger 181 176 190 183 730 212 162 117 186 677 0 0 0 0 0 1407 175,88

1Q Riesmeier, Wilfried 182 189 187 195 753 183 209 169 171 732 172 226 167 155 720 2205 183,75

2 Schätzchen, Günter 187 217 171 179 754 167 212 166 171 716 156 163 173 209 701 2171 180,92

3 Außem, Heinrich-Willy 171 218 170 177 736 115 138 203 215 671 195 181 222 160 758 2165 180,42

4 Arendt, Peter 188 158 164 191 701 166 172 255 183 776 178 129 165 200 672 2149 179,08

5 Mudder, Bernd 214 142 145 159 660 165 191 203 192 751 152 242 167 143 704 2115 176,25

1Q Sonnenschein, Sabine 180 171 201 161 713 178 225 249 170 822 216 165 191 176 748 2283 190,25

2Q Kühne, Renate 154 212 188 183 737 161 144 199 157 661 162 220 136 188 706 2104 175,33

3 Steinborn, Anja 185 140 128 156 609 169 157 143 149 618 143 151 169 169 632 1859 154,92

4 Rickeln, Sonja von 130 135 137 136 538 117 123 133 159 532 157 146 151 114 568 1638 136,50

5 Rickeln, Anke von 90 93 105 135 423 147 88 103 140 478 105 95 106 89 395 1296 108,00

B 1Q Hilken, Roswitha 151 137 158 115 561 175 179 148 125 627 100 148 148 145 541 1729 144,08

C 1Q Balke, Rita 188 170 144 167 669 127 143 137 147 554 143 154 162 136 595 1818 151,50

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2022 - Einzel

Endergebnisse Senioren/innen A / B / C 

Vorrunde Zwischenrunde Hauptrunde

A

06.02.2022 A.Rösch  Sportwart-BuB

C

A

B



Landesmeisterschaft Jugend A und B  

  am 15. Mai 2022 im Beyond Bowling 

              Bremerhaven 
 

Annika Fischer (104-112-99-97-127-76) 

spielte sich mit 615 

Pins und einem 

Schnitt von 102,5 auf 

Platz 2 der Jugend B. 

 

Kimberly-Ann Silberer (148-170-

148-189-143-168) wurde mit einem 

Schnitt von 161 (966 Pins) 

Landesmeister 2022 der Jugend B. 

 

 

         Oliver Stahmann (114-121-138-

125-125-99) erspielte sich mit 

722 Pins (120,3 Schnitt) den 3. 

Platz der Jugend A. 

 

 

 

 

 

Jordan Hildebrandt (181-173-175-171-162-139) belegte mit 

1001 Pins (166,8 Schnitt) Platz 2 der Jugend A. 

 

Landesmeister Jugend A 2022 wurde 

Sebastian Brau (199-201-167-156-

194-180). Das entspricht bei 182,8 

Schnitt 1097 Pins 

 

 

 

 

 

 

 

LANDESMEISTER 2022 

Kimberly-Ann Silberer (Jugend B) und 

Sebastian Brau (Jugend A) 



   

                                    
Ausschreibung 

Bremer Landesmeisterschaft 2022 – Einzel für alle Altersklassen 
 Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 
Altersklasse A (50‐59 Lebensjahre)  Altersklasse B (60‐69 Lebensjahre) Altersklasse C (ab 70. Lebensjahr)  
Ausschlaggebend ist das erreichte Lebensjahr innerhalb des Sportjahres. (01.07.21 – 30.06.22) 
 
Vorrunde Einzel aller Altersklassen : 
05. Febr. 2022             10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                         
4 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 4 Spiele nach Platzierung.  
Startgebühr = 5€  (Aktive oder Senioren/innen)  10€  (Aktive und Senioren/innen).    
Der Spielpreis der Vorrunde beträgt 22,40€. 
Der Gesamt‐Spielpreis (33,60 €) sowie die jeweilige Startgebühr sind komplett beim Einchecken zu entrichten.      

 
Finalrunde Senioren/innen und Versehrte: 
06. Febr. 2022             10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                         
4 Spiele nach Platzierung. 
Der Spielpreis beträgt 11,20€. 
Ehrung: Plätze 1‐3 der jeweiligen Altersklasse 
 
Zwischenrunde Aktive (Damen, Herren, u. Junioren/innen): 
06. Febr. 2022            10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                        4 Spiele nach Platzierung. 
Der Spielpreis beträgt 11,20€. 
Die besten 6 Damen und 6 Herren, nach Gesamtergebnis von Vor‐ u. Zwischenrunde,  
nehmen danach am Finale teil. 
 
Finale Aktive : 
5 Spiele die im Round Robin Modus ausgetragen werden. (Spielpreis übernimmt LV) 
Für jedes gewonnene Spiel werden 20 Pin`s Bonus gutgeschrieben. Bei Remis 10 Pin’s . 
Bei Pingleichheit nach 5 Spielen wird ein `Roll – Off´ gespielt bis ein Sieger feststeht. 
Ehrung: Plätze 1‐3 

 
Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM`s teilnehmen. Alle weiteren DM‐Teilnahmen sind von den Zuteilungen für 
das Land Bremen abhängig . 
Teilnehmer aus ‐ALLEN‐ Altersklassen können auf Wunsch bei den Finals der Aktiven Damen und Herren starten.  
Der Wunsch muss vor Startantritt geäußert werden. 
Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden ! 
Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss 
beim darauf folgenden LM‐Wettbewerb zur Folge.  
Es wird in europäischer Spielweise sowie, außer im Finale der Aktiven, ohne Bahnwechsel nach DBU‐Sportordnung gespielt. 
Soweit die Teilnehmer/‐innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  
z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  
 
MELDESCHLUSS: 18.01.2022 
 
Meldungen an Sportwart:  SPORTWART@BREMEN ‐BOWL ING .DE  

  Die Starterliste sowie die Ergebnisse werden unter www.bremen‐bowling.de veröffentlich. 
 
Änderungen vorbehalten. 
Der Sportausschuss 
Heinrich‐Willy Außem                  Andreas Rösch / Sportwart BuB 
Sportleiter BuB                                               Bremen d.18.08.2021 
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